
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 2162 / 2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 168 del 13-03-2015 
(n. 552 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: GARA INFORMALE  PER L’APPALTO DEI LAVORI  DI RICOGN IZIONE 

BONIFICA SUBACQUEA PRECAUZIONALE DA ORDIGNI ESPLOSI VI 
RESIDUATI BELLICI  SU FONDALE NARINO. AGGIUDICAZION E 
DEFINITIVA . 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 
 

Visto che il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale tecnica n. 109 del 16.02.2015 veniva stabilito di procedere 
all’esperimento di gara informale, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. 
Lgs. n. 163/2006, ai fini dell’individuazione della ditta a cui affidare il servizio di ricognizione 
ordigni bellici sul fondale marino nel porto di Ortona, propedeutico alle attività di caratterizzazione 
dei sedimenti marini da dragare; 
 - con la stessa determinazione venivano approvati la lettera d’invito-disciplinare  e l’elenco 
delle ditte da invitare; 
Visto che la Commissione di gara, riunitasi nelle sedute del  03.03.2015 e 05.03.2015, a seguito 
della procedura di cui si è detto sopra, ha aggiudicato provvisoriamente l’appalto all’impresa MIAR 
SUB  srl con sede a Maccarese (RM), che ha offerto il ribasso del 10,50%  tenuto conto della 
procedura compiutamente rispettata di cui all’art. 122, comma 9, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 
s.m.i.; 
Visto che il Responsabile Unico del Procedimento ha proceduto con esito positivo alle verifiche di 
competenza sull’idoneità dell’offerta provvisoriamente aggiudicataria;  
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.; 
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1.  di approvare i verbali di gara n. 1 del 03.03.2015 e n. 2 del 05.03.2015 relativi  all’appalto 
dei  lavori di “Ricognizione-bonifica subacquea precauzionale da ordigni esplosivi residuati bellici 
su fondale marino propedeutici alle attività di carotaggio dei sedimenti da dragare nel porto di 
Ortona”, che costituiscono parte integrante della presente determinazione; 
2.  di aggiudicare definitivamente all’impresa MIAR SUB  srl con sede a  Maccarese (RM) 
(P.I. 03998031003), i lavori di cui trattasi, per un importo complessivo di euro 31.968,75, al netto 
del ribasso offerto ed accettato del 10.50%, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non 
assoggettati e a ribasso, oltre IVA, se dovuta; 
3. di dare atto che la spesa per l’esecuzione del servizio farà carico al finanziamento regionale fondi 
PAR FAS 2007/2013 linea azione III2.2.a, capitolo 32215 dei residui 2014, impegno n. 
20140003521. 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità aministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del dirigente del servizio; 
5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 
267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente determinazione 
come parte integrante e sostanziale;    
Dare atto che i codici attribuiti  all’intervento sono: 
CUP: H77D12000000001 
CIG: X8512CECF4. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. PASQUINI NICOLA 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


